
30.06.2023. 

Pētījumā “Kokaudžu biomasas un oglekļa uzkrājuma aprēķinu nenoteiktības 

samazināšana” paveiktais 2023. gada otrajā ceturksnī. 

Pētījuma ietvaros sagatavota podkāsta epizode, kurā LVMI "Silava" pētnieks Jānis 

Liepiņš iepazīstina ar pēcdoktorantūras pētījumu un stāsta: 

• kad un kāpēc radās nepieciešamība pēc Latvijas kokaudžu biomasas 

aprēķinu vienādojumiem, 

• kā tika veikta biomasas aprēķina vienādojumu izstrāde, 

• kā aprēķināt oglekļa uzkrājumu kokā, 

• kādi meži oglekli piesaista visstraujāk.  

 Epizode klausāma LVMI “Silava” Youtube, Spotify un Hubhooper kontos kā arī mājaslapā 

(https://www.silava.lv/aktualitates/jauna-lvmi-silava-podkasta-epizode-ka-noskaidrot-cik-

daudz-oglekla-glabajam-savos-mezos). 

 

Informatīvajā izdevumā meža īpašniekiem "Čiekurs" sagatavota publikācija par trupi 

kokos, kā arī meža apsaimniekošanas pasākumiem, par kuriem ir vispārliecinošākie 

pierādījumi, ka tie palielina meža noturību pret dažādiem serdes un sakņu trupi izraisošiem 

patogēniem.  

 
 

Attēls 1. Populārzinātniska publikācija par trupi kokos. 

 

https://www.silava.lv/aktualitates/jauna-lvmi-silava-podkasta-epizode-ka-noskaidrot-cik-daudz-oglekla-glabajam-savos-mezos
https://www.silava.lv/aktualitates/jauna-lvmi-silava-podkasta-epizode-ka-noskaidrot-cik-daudz-oglekla-glabajam-savos-mezos


2023. gada 12. un 13. maijā Kuldīgas novada Padures pagasta “Struņķukrogā” jau 

desmito reizi notika izglītojošais meža nozares pasākums Meža ABC, kurā Jānis Liepiņš 

prezentēja pētījuma rezultātus un stāstīja par koku veselību. Šī gada pasākuma tēma bija - 

mežs veselībai! Pasākumā vairāk nekā 100 meža nozares uzņēmumi un organizācijas rādīja 

un stāstīja par visu, kas notiek mežā. 

  
 

Attēls 2. Meža ABC pasākumā Jānis Liepiņš iepazīstina bērnus ar trupes novērtēšanas 

metodēm. 


